- 1 -

令和元年 6月 4日

各 位

株式会社 Social Area Networks

代 表 取 締 役  森田 高明

「あいホールディングス株式会社」との資本業務提携に関するお知らせ

当社は、本年 5 月 23 日、東証一部上場（コード番号 3076）のあいホールディングス株式会社

（東京都中央区 代表取締役会長 佐々木 秀吉）との間で、資本業務提携契約を締結しました

のでお知らせいたします。

記

１．資本業務提携の理由・目的

当社は、人・モノの位置情報を 1 枚の Jcard デバイスによって屋内外関係なくシームレスか

つリアルタイムに位置情報が測定でき、生産性向上や安全性の確保が実現できるシステムソリ

ューションの研究・開発・製造・販売を行っております。

利用用途は「資産管理」「工事現場における作業員の管理」「子ども、老人の見守り」など

様々なシチュエーションで活用できます。

これらの事業を更に拡大するために、あいホールディングス株式会社と資本業務提携し、経

営基盤を安定させ、品質向上（製造、在庫、保守、運用）と営業力強化（あいホールディング

スグループである株式会社ドッドウエル ビー・エム・エスのセキュリティ事業、メディカル

事業、及び、株式会社グラフテックの計測事業の法人販路の活用）で事業拡大を図ることを目

的といたしました。

Jcard デバイスをした屋内外シームレスなサービスイメージ

- 2 -

２．資本業務提携の内容

 （１）資本業務提携の内容

   当社は、あいホールディングス株式会社及びグループ各社との連携による、経営基盤の安

定と事業シナジーを最大限に発揮するため、第三者割当増資を実施しました。

３．株式会社 Social Area Networks の概要（令和元年 6 月 4 日現在）

（１）名 称 株式会社 Social Area Networks

（２）所 在 地 東京都世田谷区用賀 2-36-17 林ビル 302

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 森田高明

（４）事 業 内 容
正確かつリアルタイムの位置情報を算出するソリューシ

ョンの研究・開発・販売

（５）資 本 金 47,500 千円

（６）設 立 年 月 日  平成 28 年 12 月 14 日

（７）発 行 済 株 式 総 数  340 株

（８）決 算 期 9 月

（９）従 業 員 数 5 人

（10）大株主及び所有割合
森田高明（58.8％）、あいホールディングス株式会社

（41.2％）

（11）当 社 と の 関 係  人的、取引関係はありません

注）「所有割合」は、小数点第２位以下を四捨五入して表示しております。

４．株式会社 Social Area Networks の第三者割当増資の概要

（１）発行新株式数  普通株式 100 株

（２）発 行 価 格 150 千円

（３）発行価格の総額 15,000 千円

（４）払 込 期 日 令和元年 5 月 23 日

（５）割当先及び割当株式数 １.あいホールディングス株式会社 100 株

５．第三者割当増資の引受前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 40 株 （議決権所有割合：16.7％）

（２）引受株式数 100 株

（３）異動後の所有株式数 140 株 （議決権所有割合：41.2％）

注）「議決権所有割合」は、小数点第２位以下を四捨五入して表示しております。

以  上